33507. 
' Serindonem 33507. 

# • £ PAFA 
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terea const i tuimus 1 eisdem 
assumpmentibus, quod ra-
t ione terre existentis infra 
ducatum Sclavonie, que 
W y n o d o l vocatur, quam 
ipsi ex donatione patris 
nostri karissimi2 possidere 
dinoscuntur, cum tribus 
milit ibus armatis decenter 
et honeste nobis servire 
tenebuntur, quod minus 
bene explicatum fuerat per 
hoc verbum: (ass is tai , quod 
continetur in privi legi is)3 

patris nostri. Extra regnum 
autem nostrum, cum exer-
citus croaticus fuerit con-
vocatus , cum duobus tan-
t u m 4 militibus deserviant, 
sed intra regni5 l imites cum 
tribus militibus s icut est 
predictum. Ad alia vero nul-
lát enus eos6 esse volumus obli-
gates. 

Tenor autem privilegii Bele 
avi nostri quondam incliti regis 
Hungarie talis est : In nomine 
sánete trinitatis et individué uni-
tatis. Bela Dei gratia Hungarie, 
Dalmatie, Croatie Rameque rex 

stb., I. III. Béla 1193-
ban kelt oklevelét a Frangepán-
Oklevéltár I. kö.t. 3 1. — Tenor 
vero privilegii regis Andree pa-
tris nostri talis est : In nomine 

prerogativa nostra amplius 
p e r p e t ú e nullatenus volumus 
esse obligatos. 

Tenor autem privilegii Bele 
avi nostri quondam incliti regis 
Hungarie talis est : In nomine 
sánete trinitatis et individué 
unitatis. Bela Dei gratia Hun-
garie, Dalmatie, Croatie, Rameque 
rex stb., 1. III. Béla 1193-
ban kelt oklevelét a Frangepán-
Oklevéltár I. köt. 3 1. — Tenor 
vero privilegii regis Andree fra-
tris1 nostri talis est : In nomine 
sánete trinitatis et individué uni-
tatis. Andreas Dei gratia Hun-
garie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie rex in perpetuum 
stb., 1, II. Endre 1223 évi 
hamis oklevelét a függelékben 
elébb. — 

Datum apud Tragurium, VI. 
idus martii, anno Domini 
M.CC.XLI., regni autem nostri 
anno séptimo. 

1 patris MODL. 33507. 

1241. 
márcz. 10. 

1 constituerimus MODL. 33508. 
3 Hiányzik 33177. 
s assistai contentum in privi-

legio u. o. 
4 t an tummodo u. o. 
h regni nostri u o. 
6 ipsos «. o. 

Frangepán-Oklevéltáv II. 26 
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c 

t 

i 

1 
I 

1241. 
márcz. 10.' 

] 

;ancte trinitatis et individue uni-
:atis. Andreas Dei gratia Hun-
jarie, Dalmatie, Croatie, Rame 
S er vie que rex — — stb., J. 
U. Endre 1223 évi hamis ok-
levelét a függelékben elébb. — 

Datum apud Tragurium, VI. 
idus martii, anno Domini 
Vl.CC.XLI.,1 regni autem nostri 
anno septimo. 

IV. 

1251. ápr. 5. 
IV. Béla a Frangepánoknak Modrusra ós Vinodolra vonatkozó kivált-

ságleveleit Guido vegliai comes fiai részére átírván megerősíti. 

1. A kétféle szövegben régtől fogva ismert oklevél a) szövege 
V. István 1270 évi oklevelének MODL. 33509. és 33508. (Neoreg. a. 
370. 34.) orsz. levéltári jelzetű átirataiban hátrább. 

Kiadása az MODL. 33509. jelzetű átiratról Fejér, Codex dipl, IV. 
2. 98 1. Smiciklas, Codex dipl. IV. köt. 442 1. 

Regestája Starine XXVI. köt. 209 1. 

2. A b) szöveg ugyancsak V. István jelzett 1270 évi oklevelének 
MODL 32. és 33507. (Neoreg. a. 370. 34.) orsz. levéltári jelzetű átiratai-
ban szintén hátrább. 

Ennek kiadása Kercselich, Notitiae pracliminares 193 1. Az MODL. 
32. jelzetű átiratról Wenzel, Codex dipl. Árpad. cont. XI. köt. 370 1. 

a) 
Bela Del gratia Hungarie, 

Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, 
Gallicie, Lodomerie Comanieque 
rex, omnibus Christi fidelibus, 
ad quos presens scriptum per-
venerit, salutem in eo, qui re-
gibus dat salutem. 

1 XLII. legújabb korbeli javítás-
sal MODL. 33509. 

b) 
Bela Dei gratia, Hungarie, 

Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, 
Gallicie, Lodomerie Comanieque 
rex, omnibus Christi fidelibus, 
ad quos presens scriptum per-
venerit, salutem in eo, qui re-
gibus dat salutem. 

Virtuosa regum bonitas, sub-
iectos suos quoslibet tanto lar-
giori muñere prosequitur, quanto 
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Virtuosa regum bonitas sub-

iectos suos quoslibet tanto lar-

giori muñere prosequitur, qua(n)to 

servitia eorum fidelitatis constan-

tia [decorantur], temporumque 

successio presens gaudere debet 

^beneficiis, que paterne fidei)1 

imitatrix est exemplis. 

Proinde ad universorum pre-

sentium et futurorum notitiam 

harum serie volumus pervenire, 

ut cum dilecti et fideles nostri 

Fridericus, Bartholomeus et Gy-

wydo filii Guidonis comitis co-

mites de Wegla fidelia patris 

ipsorum vestigia iugiter imitan-

tes,'2 a primevis nostre [et eorum 

pueritie] annis nobis indesinenter 

adherentes tanta fidelitatis ser-

vitia impendere studuissent/' ut 

tempore persecutionis tartarorum 

in partibus nobis maritimis con-

stitutis non solum in mari cum4 

navibus munitis, verum etiam 

in terra cum armatis, prout 

temporis necessitas et negotii 

qualitas exhigebat, ad custodiam 

persone nostre, necnon ad per-

sequendum inimicos et infideles 

nostros tam fideliter servierint 

et constanter, quod inter alios 

regni nostri fideles ex debito 

fidei meruerunt computari ad 

habilitan.dam fidelitatis eorum. 

1 beneficiisque paterne sibi 

MODL. 33508. 
2 comitantes u. o. 
3 studuisset u. o. 4 a u. o. 

servitia eorum fidelitatis con-

stantia decorantur, temporumque 

successio presens gaudere debet 

beneficiis, que paterne fidei 

imitatrix est exemplis.1 

Proinde ad universorum pre-

sentium et futurorum notitiam 

harum serie volumus pervenire, 

ut cum dillecti et fideles nostri 

Fridericus, Bartholomeus et {Ser-

uido filii Seruidonis)' comitis 

comités de Wegla fidelia patris 

ipsorum vestigia iugiter imitan-

tes, a primevis nostre et eorum 

pueritie annis nobis indesinenter 

adherentes tanta fidelitatis ser-

vitia impendere studuissent, et 

tempore persecutionis tartarorum 

in partibus nobis maritimis con-

stitutis non solum in mari cum 

navibus munitis, verum etiam 

in terra cum armatis, prout tem-

poris necessitas et negotii quali-

tas exhigebat, ad custodiam per-

sone nostre, necnon ad perse-

quendum inimicos et infideles 

nostros tam fideliter servierunt 

et constanter, quod inter alios 

regni nostri fideles ex debito 

fidei meruerunt computari ad 

habilitandam fidelitatis eorum. 

Et ut memoria eorum cete-

ris vigeat in exemplum, heredi-

bus quoque suis proficiat tem-

poribus successivis, donationem 

1 exemplum MODL. 33507. 
2 Serindo filii Serindonis u. o 

20* 
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Et ut memoria eorum ceteris 
vigeat1 in exemplum, heredibus 
quoque suis proficiat temporibus 
successivis, donationem comita-
tus de Modoros2 progenitoribus 
suis per illustrem avum:i no-
strum Belam quondam Hungarie 
regem facta m, necnon et dona-
tionem de Wynodol patris nostri 
bone memorie factam patri eo-
rum, prénominatis fidelibus no-
stris innovantes confirmamus et 
tarn mera liberalitate donamus, 
quod4 si quam donationem de 
ipsis comitatibus scilicet Wyno-
dol et Modros [antea fecimusj 
cuiquam, quia promissiones pro 
eis facte nobis per stipulationem 
legitimam non extiterunt servate, 
irritam iudicamus et inanem, 
istamque ratam decernimus at-
que firmara. 

Ceterum privilégium nostrum, 
quod Johanni comiti et fra-
tribus suis super donatione co-
rn itatuu m Wynodol et Modros 
per dictum avum nostrum Be-
lam et patrem nostrum Andreám 
reges facta,6 et super confirma-
tione [privilegiorum] eorundem 
recolimus nos dedisse, necnon 
et privilegia dictorum progeni-

1 videat MODL. 33508. 
2 Modrus u. o. 
3 dominum u. o. 
* ut U. 0. 
5 Modrus u. o. 
6 factam u. o. 

comitatus de Modrus progeni-
toribus suis per illustrem avum 
nostrum Belam quondam Hun-
garie regem factam, necnon et 
donationem Winodol patris no-
stri bone memorie factam patri 
eorum, prenominatis fidelibus 
nostris innovantes conferimus1